FUERO DE SANTANDER. *

Tam presentibus quam futuris notum sit ac ma-

nifestum quod ego Adefonsus, dei gratia, rex Cas-

tellae, et Toleti, una cum uxore mea Alienor regi-

na, libenti animo fació cartam donationis et institu-

tionis, fororum et consuetudinum, vobis concilio vi-

llae Sancti Emetherii presenti et futuro valituram.

Dono itaque vobis et concedo villam Sancti Emethe-

rii in habitationen, cum ingressu et exitu suo tam

per térras quam per mare vobis et posteris vestris

iure hereditario in perpetuum possidendam. In pri-

mis dono vobis, et concedo pro bono et laudabili

(1) Tomado de la Escritura rmm. 1 del libro de

Privilegios y donaciones de su Iglesia.—D. Juan Anto-

nio Llórente publicó en el tomo IV de sus Noticias his-

tóricas de las tres Provincias Vascongadas, y con el nú-

mero 173, una copia de este fuero, tomándole de la co-

lección del Sr. Jovellanos. En ella está el texto abrevia-

do, corregido y aun interpretado en ciertos pasages; por

|o cual preferimos su lección original y ruda,
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loro, ut omnes sul) uno et eqnali inre et foro vivad*.

Xullum habeatis <l<>minum ¡n villa, niai tantum abba-

bem Santí Emetherii, vel quemo rice sui vobisd

rit in dominum cum in villa non faerit. Onmifl no-

bilis, et alias quislibet dignitatii habttaní in domo
suá vel aliena in villa Sancti Emetherii ídem !«>rum

habeat et non aliml qnod vicinus villar. Qoi pp

did< ' emerít in villa aliq . tolva!

abbati unuin Bolidum, et saioni daos denarios. I

unum solare divisan] faerit mter nomines per loa

aut nditionem, den! BÍngolofl cení wot

BolareaveJ porl rimul coadnnatae fnerínt, ita

qnod divisiu aliqua d 1 aliena heredil

intereas non ut, den! unum censom. Si qois in do-

ínilius \ peí vim hospitare volnerit, dominoj

domas ejiciat eum loras com vicinüs tais,

di non roloerit, et ibi percosoB faerit, non pectetai

pro eo calumnia. Merinos rillae ni anos el rit \

ñus vil! isallas abbatis, el habeal casamin vi

lia et instituat ur per nianimi abbatis, et &

ne conciliL Dominas rillae, abbaí bcüj ipiatde

onoqaoqae Bolari unum lolidam annuatim procenso,

[ni censom collegerit incipiat eum colligere quin-

im dieb día I tomini, pial

pignus al» onoqaoqae in daplam; et u dominai ptg>

Dorii non eztranxerit pignossaom, exqno roí prae-

mnei onivejrsaliter monuerit osqae ad unum

mensem, perdal pignna, < minee 1

«Lint panem et vinnm libere omqne

vendare roloerint, qnandoet qualiter rol

mensura, Qoi rieinoi in villa non faerit, meroaia<